Санкт-Петербург 10 июля 2023 года

Дело №1-523/2023 78RS0002-01-2023-004027-42

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации 

Судья Выборгского районного суда Санкт-Петербурга Шевчук С.М.,

при секретаре Бушлановой С.А., помощнике судьи Нуртдиновой Р.М., с участием государственного обвинителя – помощника прокурора Выборгского района Санкт-Петербурга ФИО7,

подсудимого ФИО8, его защитника – адвоката Голощапова Д.А., представившего ордер № и удостоверение №, переводчика ФИО9, рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела №1-523/2023 в отношении:

ФИО8, 

<

данные изъяты>, ранее не судимого, содержащегося под стражей с 04.02.2023 года, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО8 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ). ФИО8 в неустановленное время, но не позднее 17 часов 31 минуты 01.02.2023, находясь на территории Санкт-Петербурга, подобрав утерянную Потерпевший №1 банковскую карту № АО «Альфа-Банк» оформленную на имя Потерпевший №1, материальной ценности не представляющую, привязанную к банковскому счету №, открытому в дополнительном офисе «СПб-Каменноостровский», расположенном по адресу: 

<

адрес>, которую, в ходе внезапно возникшего умысла на тайное хищение чужого имущества, в виде денежных средств с банковского счета, обратил в свое пользование, после чего осознавая, что на банковском счету данной банковской карты могут находиться денежные средства, действуя из корыстных побуждений, желая совершить их тайное хищение с банковского счета, реализуя возникший преступный умысел, попросил неосведомленную о его (ФИО8), преступном умысле, Свидетель №1 произвести оплату покупок в различных торговых организациях вышеуказанной банковской картой. Далее Свидетель №1 в период с 17 часов 31 минуты до 21 часа 16 минут 01.02.2023, путём оплаты покупок с помощью указанной карты, при помощи функции бесконтактных платежей, не требующих введения пин-кода (пейпасс) в различных магазинах города Санкт-Петербурга, осуществила покупки на общую сумму 23 726, 18 рублей, а именно:

1. в 17 часов 31 минуту 01.02.2023 находясь в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

адрес> тайно похитил денежные средства с вышеуказанного банковского счета в размере 312 рублей 99 копеек;

2. в 17 часов 42 минуты 01.02.2023 находясь в магазине «Одежда для всей семьи» ИП «ФИО1», расположенном по адресу: 

<

адрес> тайно похитил денежные средства с вышеуказанного банковского счета в размере 2 900 рублей 00 копеек;

3. в 17 часов 42 минуты 01.02.2023 находясь в магазине «Одежда для всей семьи» ИП «ФИО1», расположенном по адресу: 

<

адрес> тайно похитил денежные средства с вышеуказанного банковского счета в размере 2 100 рублей 00 копеек.

4. в 18 часов 20 минут 01.02.2023 находясь в магазине «Перекресток» АО «Торговый дом «Перекресток», расположенном по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил денежные средства с вышеуказанного банковского счета в размере 609 рублей 19 копеек;

5. в 18 часов 56 минут 01.02.2023 находясь в магазине «585 Золотой» ООО «585», расположенном по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил денежные средства с вышеуказанного банковского счета в размере 2 670 рублей 00 копеек;

6. в 19 часов 34 минуты 01.02.2023 находясь в магазине «М.Видео» ООО «МВМ», расположенном по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил денежные средства с вышеуказанного банковского счета в размере 999 рублей 00 копеек.

7. в 20 часов 02 минут 01.02.2023 находясь в магазине «Мой любимый магазин» ИП «ФИО2», расположенном по адресу: 

<

адрес> тайно похитил денежные средства с вышеуказанного банковского счета в размере 1 617 рублей;

8. в 20 часов 04 минуты 01.02.2023 находясь в магазине «Мой любимый магазин» ИП «ФИО2», расположенном по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил денежные средства с вышеуказанного банковского счета в размере 989 рублей;

9. в 20 часов 10 минут 01.02.2023 находясь в магазине «Мой любимый магазин» ИП «ФИО2», расположенном по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил денежные средства с вышеуказанного банковского счета в размере 1 400 рублей.

10. в 20 часов 12 минут 01.02.2023 находясь в магазине «Табак» ИП «ФИО3», расположенном по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил денежные средства с вышеуказанного банковского счета в размере 609 рублей;

11. в 20 часов 19 минут 01.02.2023 находясь в магазине «Серебро 925» ИП «ФИО4», расположенном по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил денежные средства с вышеуказанного банковского счета в размере 1 400 рублей;

12. в 20 часов 26 минут 01.02.2023 находясь в магазине «Продукты Ермолино» АО «Инвест Альянс», расположенном по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил денежные средства с вышеуказанного банковского счета в размере 1 000 рублей;

13. в 20 часов 27 минут 01.02.2023 находясь в магазине «Продукты Ермолино» АО «Инвест Альянс», расположенном по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил денежные средства с вышеуказанного банковского счета в размере 1 000 рублей.

14. в 20 часов 56 минут 01.02.2023 находясь в магазине «Эконом Класс» ИП «ФИО5», расположенном по адресу: 

<

адрес> тайно похитил денежные средства с вышеуказанного банковского счета в размере 120 рублей;

15. в 21 час 11 минут 01.02.2023 находясь в магазине «Эконом Класс» ИП «ФИО5», расположенном по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил денежные средства с вышеуказанного банковского счета в размере 1 000 рублей;

16. в 21 час 12 минут 01.02.2023 находясь в магазине «Эконом Класс» ИП «ФИО5», расположенном по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил денежные средства с вышеуказанного банковского счета в размере 1 000 рублей;

17. в 21 час 13 минуты 01.02.2023 находясь в магазине «Эконом Класс» ИП «ФИО5», расположенном по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил денежные средства с вышеуказанного банковского счета в размере 1 000 рублей;

18. в 21 час 14 минут 01.02.2023 находясь в магазине «Эконом Класс» ИП «ФИО5», расположенном по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил денежные средства с вышеуказанного банковского счета в размере 1 000 рублей;

19. в 21 час 15 минут 01.02.2023 находясь в магазине «Эконом Класс» ИП «ФИО5», расположенном по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил денежные средства с вышеуказанного банковского счета в размере 1 000 рублей;

20. в 21 час 16 минут 01.02.2023 находясь в магазине «Эконом Класс» ИП «ФИО5», расположенном по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил денежные средства с вышеуказанного банковского счета в размере 1 000 рублей.

Тем самым ФИО8 умышленно тайно похитил денежные средства находящиеся на вышеуказанном банковском счёте, в общей сумме 23 726, 18 рублей принадлежащие Потерпевший №1, похищенными денежными средствами распорядился по своему усмотрению, причинив своими умышленными действиями Потерпевший №1 значительный материальный ущерб на общую сумму 23726 рублей 18 копеек.

Подсудимый ФИО8 в судебном заседании свою вину в совершении преступления признал полностью, в содеянном раскаялся, показал, что 31.01.2023 года он шел с работы домой, во дворе дома 

<

адрес> нашел на земле банковскую карту «Альфа-Банк», оснащенную функцией бесконтактной оплаты. Он, ФИО8, забрал указанную карту, осознавая, что указанная карта принадлежит другому лицу, но ему, подсудимому, нужны были денежные средства. 01.02.2023 года он, ФИО8, взяв найденную банковскую карту, пошел вместе со своей знакомой ФИО6, с которой вместе проживал, в магазин за продуктами. В магазинах он, ФИО8, передал найденную банковскую карту Свидетель №1 для того, чтобы она оплачивала покупки, но, не сказал ей, что данная карта ему не принадлежит, также как и денежные средства, имеющиеся на карте. Так, 01.02.2023 года он, ФИО8, совместно с Свидетель №1 покупали разные товары в магазинах, в том числе, ювелирные украшения, фен в Мвидео, расплачиваясь банковской картой потерпевшей. Всего им, ФИО8, было похищено около 24000 рублей с карты потерпевшей. В настоящее время, он, подсудимый, полностью возместил потерпевшей Потерпевший №1 причиненный ущерб в размере 24 000 рублей. 

Вина подсудимого, помимо признательных показаний, подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств: 

- показаниями потерпевшей Потерпевший №1, данными в ходе предварительного следствия и оглашенными в ходе судебного разбирательства о том, что у нее имеется банковская карта АО «Альфабанк» № со счетом №, счет открыт 25.01.2023, карту ему выдали по адресу: 

<

адрес>. 31.01.2023 в 15 часов 15 минут, в помещении магазина «Фасоль» расположенного по адресу: 

<

адрес>, она совершила покупку на сумму 351 рубль 21 копейку, посредством карты с указанным выше счетом. После этого картой не пользовалась, полагала, что карта находится при ней, после совершения указанной транзакции направилась домой. 01.02.2023 в 21 час 20 минут ей позвонили сотрудники «Альфабанка», и сообщили, что по ее счету происходят подозрительные списания денежных средств, спросили, совершала ли она их, предложили заблокировать карту. Она, потерпевшая, зайдя в свой личный кабинет, увидела, что в период с 17 часов 31 минуты по 21 час 16 минут 01.02.2023, были проведены двадцать транзакций на сумму 23 726 рублей 18 копеек, которые она не совершала. Ущерб в размере 23726,18 рублей является для нее значительным. К протоколу допроса желает приобщить фотографию ее банковской карты «Альфабанк», и скрин изображения из мобильного банка с указанием спорных транзакций (т. 1 л.д.52-54, 55-56),

- показаниями свидетеля Свидетель №1, данными в ходе предварительного следствия и оглашенными в ходе судебного разбирательства о том, что она проживает в Санкт-Петербурге вместе со своим фактическим мужем ФИО8, не работает по причине заболевания. 01.02.2023, примерно в 17 часов 30 минут они вместе с ФИО8 пошли по магазинам. Заходили в разные магазины, покупали продукты питания, серебряные изделия, фен, где она, Свидетель №1, оплачивал покупки банковской картой, которую ей передал ФИО8. О том, что карта, при помощи которой были оплачены вышеуказанные покупки, принадлежит не ФИО8 она не знала. ФИО8 ей, свидетелю, ничего об этом не сказал. Кулон с цепочкой был у нее изъят при осмотре, фен находится дома (т. 1 л.д. 148-150);

-заявлением о преступлении от Потерпевший №1 согласно которому она просит привлечь к уголовной ответственности неустановленное лицо, которое 01.02.2023 незаконно завладев ее банковской картой банка АО «Альфабанк» оснащенной бесконтактной технологией проведения платежей, совершило кражу денежных средств двадцатью транзакциями на общую сумму 23 700 рублей путем оплаты покупок в различных магазинах, чем причинило ей материальный ущерб, который является для нее значительным (т. 1 л.д. 24),

- протоколом явки с повинной ФИО8, согласно которому, он признался в совершенном им преступлении, а именно: 31.01.2023 он закончил смену на работе. В 16 часов 00 минут он обнаружил во дворе дома 

<

адрес> банковскую карту «Альфабанк» оснащённую бесконтактной технологией проведения платежей два дня он ходил опрашивал людей во дворе: «чья это карта», но никто не сознавался, и он решил, что эта карта никому не нужна и он может забрать ее себе. 01.02.2023 он лично прикладывал карту к терминалу, на протяжении с 16 часов 00 минут по 22 часа 00 минут производил покупки чужой картой, которая ему не принадлежит. В содеянном раскаивается. Вину признает в полном объёме. Материальный ущерб возмещу. Указанное заявление дано без физического и морального воздействия. Денежные средства потратил на собственные нужды. Совершил указанное деяние так как думал, что никто его искать не будет, за его действиями никто не наблюдал, хозяин карты не объявился (т.1 л.д. 46), 

- протоколом осмотра предметов, в ходе которого осмотрены: выписка по счету, анкета клиента, фото карты банка «Альфа-банк», 20 выписок по операции. Постановлением следователя выписка по счету, анкета клиента, фото карты банка «Альфа-банк», 20 выписок по операции признаны вещественным доказательством по делу (т. 1 л.д. 60-62,63),

- протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей с участием Свидетель №1, согласно которому осмотрено помещение каб. 303 административного здания по адресу: 

<

адрес>. На столе в кабинете находится металлическая цепочка из белого металла, а также кулон из белого металла с изображением полумесяца. Со слов участвующего лица данная цепочка была приобретена в магазине «585» по адресу: 

<

адрес>, 01.02.2023 и кулон был приобретен в магазине «Серебро» расположенный в 

<

адрес>. 01.02.2023 также со слов участвующего лица данные изделия в виде цепочки и кулона были приобретены на денежные средства найденной банковской карты «Альфабанк» его мужем ФИО8 (т. 1 л.д. 85-90), 

- протоколом осмотра предметов, в ходе которого осмотрена цепь из металла белого цвета, кулон в виде месяца из металла белого цвета. Постановлением следователя цепь из металла белого цвета, кулон в виде месяца из металла белого цвета признаны вещественным доказательством (т. 1 л.д. 91, 93),

- протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей с участием ФИО8 и Свидетель №1, согласно которому осмотрены помещения магазина «Пятерочка», «Все для семьи» по адресу: 

<

адрес>. Со слов участвующих лиц в указанных магазинах были осуществлены покупки Свидетель №1 по банковской карте которую она получила от мужа ФИО8, при этом ФИО8 своей жене Свидетель №1 не сообщал, что карта ему не принадлежит. 01.02.2023 в магазине «Пятерочка» осуществила покупку в 17 часов 31 минуту на сумму 312 рублей 99 копеек, в магазине «Все для семьи» в 17 часов 42 на сумму 2 900 рублей, 2 100 рублей (т. 1 л.д. 114-121),

-протоколом осмотра предметов, в ходе которого осмотрено 16 чеков. Постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 15.03.2023 - 16 чеков об оплате покупок; хранятся при материалах уголовного дела (т. 1 л.д. 132, 135),

- протоколом обыска, согласно которому проведен обыск в квартире № расположенной по адресу: 

<

адрес> изъят фен «SCARLETT» TOP STYLE сиреневого цвета SC-HD70169, кассовый чек на сумму 999 рублей (т. 1 л.д. 159-164),

- протоколом осмотра предметов, в ходе которого осмотрен фен марки «Scarlett SC-HD70I69» черно-фиолетового цвета, документы на фен: инструкция по применению и книжка по информации для потребителя, постановлением следователя изъятое признано вещественным доказательством по делу (т. 1 л.д. 165, 168),

- протоколом очной ставки между свидетелем Свидетель №1 и подозреваемым ФИО8, в ходе которой свидетель Свидетель №1 показала, что 01.02.2023 ФИО8 пришел домой и сказал, что сейчас пойдет за покупками в магазины, он передал ей банковскую карту АО «Альфа банк», красного цвета, карта была без имени, она думала, что карта принадлежит ему (ФИО8), он (ФИО8) не говорил, что карта чужая. Они вместе ходили по магазинам и покупали продукты, одежду, предметы, цепочку, он (ФИО8) всегда был рядом, но карту подносила она к терминалам оплаты, так как он (ФИО8) ей дал и был рядом с ней. Что карта чужая она не знала, она думала, что карта ФИО8 Во всех магазинах расплачивалась она. Подозреваемый ФИО8 с показаниями Свидетель №1 согласился полностью, все было так, он (ФИО8) не говорил что карта чужая и деньги на ней тоже чужие (т. 1 л.д. 224-228),

- протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей с участием ФИО8 и Свидетель №1, согласно которому осмотрены помещения магазинов «585 Gold» и «М.Видео» расположенного в ТРК «Гранд Каньон» по адресу: 

<

адрес>. Со слов участвующих лиц в указанных магазинах были осуществлены покупки Свидетель №1 по банковской карте которую она получила от мужа ФИО8, при этом ФИО8 своей жене Свидетель №1 не сообщал, что карта ему не принадлежит. 01.02.2023 в 18 часов 56 минут в магазине «585 золото» осуществила покупку по карте на 2 670 рублей, в 19 часов 34 минуты оплатила покупку на сумму 999 рублей в «М.Видео» (т. 1 л.д. 95-102),

- протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей, согласно которому осмотрено помещение магазина «Перекресток», по адресу: 

<

адрес> В магазине были осуществлены покупки с похищенной банковской карты (т. 1 л.д. 122-125),

- протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей с участием ФИО8 и Свидетель №1, согласно которому осмотрены помещения магазинов «Табак», «Серебро», а также «Мой любимый магазин» по адресу: 

<

адрес>. Со слов участвующих лиц в указанных магазинах были осуществлены покупки Свидетель №1 по банковской карте которую она получила от мужа ФИО8, при этом ФИО8 своей жене Свидетель №1 не сообщал, что карта ему не принадлежит. 01.02.2023 в 20 часов 12 минут в магазине «Табак» оплатила покупку на 609 рублей, в 20 часов 19 минут в магазине «Серебро» на 1 400 рублей, в магазине «Мой любимый магазин» на суммы: 1 617 рублей, 989 рублей, 1 400 рублей (т. 1 л.д. 103-113),

- протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей, согласно которому осмотрено помещение магазина «Продукты Ермолино», по адресу: 

<

адрес>. В магазине были осуществлены покупки с похищенной банковской карты (т. 1 л.д. 129-131), - протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей, согласно которому осмотрено помещение магазина «Эконом класс», по адресу: 

<

адрес>. В магазине были осуществлены покупки с похищенной банковской карты (т. 1 л.д. 126-129). Оценивая собранные по уголовному делу доказательства, суд признает их относимыми, достоверными и допустимыми, в своей совокупности достаточными для разрешения настоящего уголовного дела.

Органами предварительного расследования действия ФИО8 были квалифицированы как 5 преступлений, предусмотренных п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, а государственный обвинитель в судебном заседании в порядке ст.246 ч.8 п.3 УПК РФ переквалифицировал действия ФИО8 как одно преступление, предусмотренное п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, поскольку его действия по хищению денежных средств с банковского счета потерпевшей образуют единое продолжаемое преступление, и не могут рассматриваться как самостоятельные преступления. Так все действия ФИО8 с банковской картой были совершены в течение незначительного промежутка времени с банковского счета одной потерпевшей Потерпевший №1 путем оплаты товаров бесконтактным способом, и действия ФИО8 по смыслу уголовного закона не образуют совокупности преступлений, их следует расценивать как единое преступление.

Позиция государственного обвинителя о переквалификации обвинения является для суда обязательной, суд, находит ее обоснованной и мотивированной.

Действия подсудимого ФИО8 суд квалифицирует по ст. 158 ч.3 п. «г» УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), поскольку подсудимый тайно похитил чужое имущество - денежные средства с банковского счета, чем причинил Потерпевший №1 материальный ущерб на общую сумму 23726,18 рубля, который для потерпевшей является значительным. 

Изложенные показания потерпевшей Потерпевший №1, свидетеля Свидетель №1, а также показания подсудимого являются последовательными, относимыми, достоверными и допустимыми, непротиворечивыми в части, имеющей значение для уголовного дела.

Иные документы, протоколы следственных действий являются относимыми, допустимыми и достоверными доказательствами, результаты следственных действий соответствуют другим доказательствам, исследованным судом.

Назначая наказание ФИО8, суд руководствуется ст. ст. 60,61,62 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности совершенного подсудимым преступления, данные его личности, обстоятельства, смягчающие его наказание, влияние назначаемого наказания на его исправление и условия жизни его семьи.

ФИО8 совершил тяжкое преступление против собственности. Поэтому суд назначает ему наказание в виде лишения свободы, и не находит оснований для применения в отношении ФИО8 ч.6 ст. 15, ст.64, ст.73 УК РФ.

Оснований для назначения ФИО8 дополнительных видов наказаний, предусмотренных п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ суд, с учетом личности подсудимого также не усматривает. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого ФИО8, суд не усматривает.

ФИО8 ранее не судим, признал свою вину в полном объеме, чистосердечно раскаялся в содеянном, явился с повинной, возместил причиненный потерпевшей Потерпевший №1 ущерб, имеет на иждивении троих детей. Данные обстоятельства, как и состояние здоровья подсудимого, суд признает смягчающими наказание ФИО8

С учетом изложенных выше обстоятельств суд приходит к выводу о том, что подсудимому ФИО8 избранный вид наказания должен быть назначен не в максимальном размере, предусмотренным санкцией статьи 158 ч.3 п. «г» УК РФ.

Вещественные доказательства: выписка по счету, анкета клиента, фото карты банка «Альфа-банк», 20 выписок по операции, 16 чеков об оплате покупок, хранящиеся при материалах уголовного дела подлежат хранению в деле, цепь из металла белого цвета, кулон в виде месяца из металла белого цвета – хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств УМВД России по Приморскому району г. Санкт-Петербурга по квитанции № 014357 от 17.03.2023, фен марки «Scarlett SC-HD70I69» черно-фиолетового цвета, хранящийся в камере хранения вещественных доказательств УМВД России по Приморскому району г. Санкт-Петербурга по квитанции №014356 от 17.03.2023, подлежат возврату ФИО8

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 308-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО8 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, и назначить ему наказание в виде СЕМИ месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Срок наказания ФИО8 исчислять со дня вступления приговора в законную силу, зачесть в срок отбывания наказания ФИО8 время содержания под стражей по настоящему делу с 04.02.2023 года до дня вступления приговора в законную силу из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

ФИО8 от отбывания назначенного наказания освободить на основании п.2 ч.6 ст. 302 УПК РФ, в связи с поглощением наказания, назначенного ФИО8 временем нахождения под стражей по данному уголовному делу.

Меру пресечения ФИО8 в виде заключение под стражу отменить, из-под стражи освободить немедленно в зале суда.

Вещественные доказательства: выписка по счету, анкета клиента, фото карты банка «Альфа-банк», 20 выписок по операции, 16 чеков об оплате покупок, хранящиеся при материалах уголовного дела – хранить в деле; цепь из металла белого цвета, кулон в виде месяца из металла белого цвета, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств УМВД России по Приморскому району г. Санкт-Петербурга по квитанции № 014357 от 17.03.2023, фен марки «Scarlett SC-HD70I69» черно-фиолетового цвета, хранящийся в камере хранения вещественных доказательств УМВД России по Приморскому району г. Санкт-Петербурга по квитанции №014356 от 17.03.2023, - вернуть ФИО8

Приговор может быть обжалован в Санкт-Петербургский городской суд в течение 15 суток со дня его вынесения. Осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья С.М. Шевчук